МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

общего группового родительского собрания

«Итоги  воспитательно-образовательной деятельности и работы детского сада в

2023/2024 учебном году»

18.05.2023                                             № 2

Присутствовали:

Председатель: Михайличенко И.А.

Секретарь: Бардина С.Н.

Родители

воспитанников:
78 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы педагогического коллектива за 2022-2023 учебный год(основной

период)

2. Информирование родителей о ФО ДО : ознакомление с нормативной базой,

3. Об организации летней оздоровительной работы.

4. Организация выпускного утренника

5.Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Заведующего детским садом Михайличенко И.А., которая озвучила общие результаты

освоения ООП ДО МБДОУ д/с № 50, рабочей программы воспитания и календарного

плана воспитательной работы в 2022-2023уч.г. Отметила достаточный уровень

организации воспитательно-образовательной работы, полный анализ выполнения ООП

ДО будет размещен на сайте ДОУ.

2. СЛУШАЛИ:

заведующего МБДОУ д/с № 50 , довела до сведения родителей содержание  приказа

Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об

Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования"

Также пояснила, что дошкольные образовательные учреждения начнут работать по

новой федеральной образовательной программе – ФОП ДО с 1 сентября 2023г.

Познакомила родителей с результатами работы  рабочей группы по внедрению ФОП

ДО в МБДОУ д/с № 50, результатами анкетирования родителей по выявлению

интересов и предпочтений родителей в содержании образовательной программы.

Также родителям была показана презентация «Что надо знать родителям о ФОП ДО»

3. СЛУШАЛИ: заведующего Михайличенко И.А. Познакомила с планом летней

оздоровительной работы, напомнила  о необходимых мерах безопасности в летний

оздоровительный период. Маргарита Викторовна отметила, что приоритетным

направлением летней оздоровительной работы ДОУ является создание оптимальных

условий для сохранения и укрепления физического, психического здоровья и

личностного развития дошкольников, что вся оздоровительная работа ведется через

соблюдение санитарно-гигиенических норм и требований, организацию

сбалансированного питания, систему закаливания детей, развитие физкультурно-

оздоровительных мероприятий, создание благоприятного климата в ДОУ. Также

рассказала о мерах профилактики пищевых отравлений и инфекционных заболеваний в

летний период у детей. Выступила воспитатель Моткова Е.С., довела  до родителей

информацию о предупреждении детского травматизма и дорожно-транспортного

травматизма, соблюдении мер безопасности вблизи железнодорожного полотна, на

водоемах в теплый период года.

4. ВЫСТУПИЛА: заведующий  Михайличенко И.А., довела до сведения дату и время

проведения выпускного утренника 31.05.2023 в 10.00. Нпомнила о безопасности во

время проведения массового мероприятия, о присутствии родителей на праздник

только при условии строгого соблюдения мер антиковидной и антитеррористической

безопасности, напомнила о недопущении необоснованных сборов денежных средств

для проведения выпускного утренника. Для осуществления контрольно-пропускного

режима на выпускной утренник будут допущены только приглашенные родители, в

соответствии с поданным воспитателем списком на пост охраны.

5. ВЫСТУПИЛА:

заведующий Михайличенко И.А., довела до сведения родительской общественности о

необходимости выполнения детского закона Краснодарского края № 1539-КЗ от 21

июля 2008 года «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае».

ВЫСТУПИЛА: председатель совета родителей Одуд Н.А., с предложением признать

работу педколлектива в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.

Принять к сведению информацию о ФОП ДО , активно участвовать в ее разработке

совместно с рабочей группой по внедрению ФОП ДО, членам рабочей группы учесть

результаты анкетирования родителей.

Возражений и дополнений не последовало.

Решения приняты открытым голосованием единогласно.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  за – «78», против – «0», воздержались – «0».

РЕШИЛИ:

1. Признать работу педколлектива в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.

2. Принять к сведению информацию о ФОП ДО , активно участвовать в ее разработке

совместно с рабочей группой по внедрению ФОП ДО, членам рабочей группы при

разработке ОП ДО учесть результаты анкетирования родителей.

3. Провести выпускной утренник 32.05.2023г. Запретить необоснованные сборы

денежных средств родителей для проведения выпускного утренника

4. Строго соблюдать детский закон Краснодарского края № 1539-КЗ от 21 июля 2008

года «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае».

Председатель собрания:     заведующий Михайличенко И.А.

секретарь:                               Бардина С.Н.

		2023-11-16T15:51:29+0300
	Михайличенко Ирина Алексеевна